Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195, CEP 97050-685, Santa Maria, RS

Fone/Fax: (55) 3218 9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br

EDITAL IF FARROUPILHA Nº 303/2021

REFERENTE AO EDITAL Nº 286/2021

PROCESSO SELETIVO PARA COMPLEMENTAÇÃO DE VAGAS

DOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – 2021/II

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna público o

Resultado Final do Processo Seletivo, referente ao Edital nº 286/2021, que rege o Processo Seletivo

para complementação de vagas para os Cursos de Pós-graduação Lato Sensu do Instituto Federal

Farroupilha 2021/II.

1. CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CAMPO E AGROECOLOGIA

– CAMPUS JAGUARI

1.1. LISTA DEFINITIVA DE SELECIONADOS (AS)

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

1975 NILTON PEREIRA DOS SANTOS APROVADO

1969 LUCAS GAVIOLI GANCINE APROVADO

1968 CASSIANA SILVA FERRAZ DA CRUZ APROVADO

1971 RONALDO SEVERO PINHEIRO APROVADO

1979 JERFFERSON PAIM LUQUINI APROVADO

1964 ROGERIO KONIG DIAS APROVADO

1967 JOAO CLAUDIO FERRAZ DA CRUZ APROVADO

1976 JONATHAN DALLA ROSA MELO APROVADO

1965 IGOR MADRUGA DE OLIVEIRA APROVADO

1959 TAISSON PEDROZO COGO APROVADO

Página 2 de 2

1958 MARCIO JOSE DE MENEZES REZI APROVADO

1970 SIRLEI DUTRA SOARES APROVADO

1962 ELIZANDRA AGUIAR DA ROSA APROVADO

2. CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA, DE

MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS - CAMPUS SÃO BORJA

2.1. LISTA DEFINITIVA DE SELECIONADOS (AS)

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

1981
PAULA APARECIDA CAVALHEIRO
PONCIANO APROVADO

1978 KELEN KRUGER APROVADO

1955 DAVID DA SILVA VALICHESKI APROVADO

1961 DANIELA CAROLINA ERNST APROVADO

1977 SANDRA DENISE ADRIANO SOARES APROVADO

1982 VALERIO RICARDO LOPES APROVADO

1974 ALISON LAGO MARIANO 1° SUPLENTE

1960 CAROLINA FARIAS DA COSTA 2º SUPLENTE

1957 RINALDO DINIZ PASSOS 3º SUPLENTE

1972 SIRLEI DUTRA SOARES 4º SUPLENTE

1980 SUEN DOS SANTOS CORRÊA 5º SUPLENTE

Santa Maria, 30 de agosto de 2021.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ
Pró-reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Port. 979/2014